
Aufführungen der Oper „Der kleine Prinz“ nach Antoine de Saint-Exupéry 
2003-2015 
Libretto und Musik: Nikolaus Schapfl 
 
Ort Art Datum Ensemble Sitzplätze 

Salzburg, 
Mozarteum, 
Großer Saal 

Uraufführung, 
halbszenisch 

24. Juli 2003 Junge Philharmonie Salzburg 800 
ausverkauft 

München, 
Philharmonie 

halbszenisch 29. Feb. 2004 
 

Münchner 
Rundfunkorchester, 
Sebastian Weigle 

2300 
ausverkauft 

Köln, 
Philharmonie 

halbszenisch 15. Sep. 2004, 
Jan. 2005 

Veranstalter: Stadt Köln 
Hochschule für Musik Köln 

2000 
ausverkauft 

Bonn, 
Beethoven- 
halle 

halbszenisch 16. Nov 2004 „ 2000 
ausverkauft 

Leverkusen, 
Forum 

halbszenisch 22. Jan. 2005 „ 1500 
ausverkauft 

Frankfurt, 
Alte Oper 

halbszenisch 26. Jan. 2005 „ 2500 
ausverkauft 

Bayern4 
Klassik 

Sendung, 
Bayr. Rundf. 

30.3.2005, 19°° 
volle Länge 
2 Stunden 

Sendung der Aufnahme aus der 
Münchner Philharmonie 

Bester 
Sendeplatz 

Salzburg, 
Hangar7 

halbszenisch 5. Okt. 2005 Junge Philharmonie Salzburg, 
polit. Spitze des Landes 
Salzburg 

Proms-
Event 

Winterfest 
Salzburg 

vollszenisch 
 

5 Aufführungen 
5.-19. Dez. 
2005 

Junge Philharmonie Salzburg 90% 
Auslastung 

Karlsruhe, 
Badisches 
Staatstheater 

vollszenisch 
 

13 Auff. 
25.3.06-9.3.07 

Badische Staatskapelle und 
Chor 

Volle 
Auslastung 

 
Stuttgarter 
Liederhalle 

halbszenisch 2. Feb. 2007 Stuttgarter Philharmoniker, 
Heiko Mathias Förster 

2000 
ausverkauft 

München, 
Philharmonie 

halbszenisch 4. Feb. 2007 „ 2300 
ausverkauft 

Tourneeoper 
Mannheim 

Szen. Version 
für Kinder 

23.10.2011 
30.10.2011 
 

Mannheim –Abendakademie, 
Höxter 
 
 
 
 
siehe Folgeblatt 

„sehr gut 
besucht“ – 
Neue 
Westfälische 
(1.11.11) 
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Tourneeoper 
Mannheim 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Szen. Version 
für Kinder 

05.12.2011 
13.12.2011 
14.12.2011 
22.12.2011 
16.01.2012 
10.02.2012 
17.02.2012 
07.03.2012 
10.03.2012 
12.03.2012 
13.03.2012 
16.03.2012 
15.04.2012 
10.05.2012 
23.05.2012 
24.05.2012 
25.05.2012 
01.06.2012 
04.06.2012 
06.06.2012 
19.06.2012 
02.07.2012 
03.07.2012 
29.08.2012 
29.09.2012 
02.10.2012 
27.10.2012 
07.11.2012 
08.11.2012 
13.11.2012 
14.11.2012 
15.11.2012 
26.11.2012 
29.11.2012 
30.11.2012 
10.12.2012 
13.12.2012 
17.12.2012 
18.12.2012 
19.12.2012 
20.12.2012 
21.12.2012 
15.01.2013 
16.01.2013 
31.01.2013 
01.02.2013 
26.02.2013 
27.02.2013 
10.03.2013 
10.04.2013 
18.04.2013 

Mannheim, Grundschule 
Heidelberg, 2x 
Wuppertal 
Rheinsheim 
Neuried 
Ludwigshafen 
Wiesbaden 
Mannheim 
Höxter 
Wiesbaden, 2x 
Wiesbaden 
Kraichtal 
Mannheim, Abendakademie 
Rheinau 
Aglasterhausen 
Eichesheim 
Böhringen 
Böhl-Iggelheim, 2x 
Radevormwald 
Altrip 
Filderstadt 
Calw, Grundschule 
Hohenstein 
Berghausen 
Coesfeld 
Coesfeld 
Bonn 
Gemmingen 
Hemsbach 
Grötzingen 
Überlingen 
Steißlingen 
Bietigheim 
Dischingen 
Russheim 
Egelsbach 
Halver 
Baden-Baden 
Weinheim 
Holzminden 
Bodenwerder 
Wulften 
Katlenburg 
Ottenhofen 
Radevormwald 
Wuppertal 
Öttigheim 
Mühlacker 
Gifhorn 
Bolanden 
Laudenbach 

Herstellung 
von 300 
CD’s der 
gekürzten 
Fassung 
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Tourneeoper 
Mannheim 

21.04.2013 
13.05.2013 
15.05.2013 
17.06.2013 
18.06.2013 
25.08.2013 
25.08.2013 
22.10.2013 
20.11.2013 
22.11.2013 
06.12.2013 
17.01.2014 
05.02.2014 
22.02.2014 
27.04.2014 
30.04.2014 
02.05.2014 
04.05.2014 
09.07.2014 
29.07.2014 
26.10.2014 
13.07.2015 
11.09.2015 
06.11.2015 
15.11.2015 
17.11.2015 
20.11.2015 

Mannheim 
Baden-Baden 
Pforzheim 
Ludwigshafen, 2x 
Gosheim 
Rechberghausen 
Zwingenberg 
Karlsruhe 
Hanau 
Karlsruhe 
Rastatt 
Ludwigshafen, 2x 
Spiegelberg 
Heppenheim 
Twistringen, H.v.Bingen-Gymn 
Mörlenbach 
Frankfurt, 2x 
Mannheim Abendakademie 
Heddesheim 
Filderstadt 
Postbauer-Heng, 2x 
Hagenbach 
Eggenstein Leopoldshafen 
Mundelsheim 
Igensdorf 
Spraitbach 
Karlsdorf 

Innovative 
Musikprojekte 
Salzburg 

vollszenisch 
 

 
 

  
 

   

  
 

  
  

  
   

 

 

 
Tippfehler vorbehalten 
 
 

     
 

 
 

  
 

 

  
   

Plakate, Presse, Programme: http://www.nikolausschapfl.com
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www.kleinerprinzoper.com

Salzburg, Österreich
SZENE, Anton-Neumayr-Platz 2 
Bühnenbild: Fivos Teodosakis
Regie: David Schnägelberger
Leitung: Hans-Josef Knaust

  
 

  
 

ca. 1300
verkaufte
Plätze, 
3 Mal

ausverkauft
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