## Aufführungen der Oper "Der kleine Prinz" nach Antoine de Saint-Exupéry 2003-2015

Libretto und Musik: Nikolaus Schapfl Stand: April 2018

Ort	Art	Datum	Ensemble	Sitzplätze
Salzburg, Mozarteum, Großer Saal	Uraufführung, halbszenisch	24. Juli 2003	Junge Philharmonie Salzburg	800 ausverkauft
München, Philharmonie	halbszenisch	29. Feb. 2004	Münchner Rundfunkorchester, Sebastian Weigle	2300 ausverkauft
Köln, Philharmonie	halbszenisch	15. Sep. 2004, Jan. 2005	Veranstalter: Stadt Köln Hochschule für Musik Köln	2000 ausverkauft
Bonn, Beethoven- halle	halbszenisch	16. Nov 2004	"	2000 ausverkauft
Leverkusen, Forum	halbszenisch	22. Jan. 2005	"	1500 ausverkauft
Frankfurt, Alte Oper	halbszenisch	26. Jan. 2005	"	2500 ausverkauft
Bayern4 Klassik	Sendung, Bayr. Rundf.	30.3.2005, 19°° volle Länge 2 Stunden	Sendung der Aufnahme aus der Münchner Philharmonie	Bester Sendeplatz
Salzburg, Hangar7	halbszenisch	5. Okt. 2005	Junge Philharmonie Salzburg, polit. Spitze des Landes Salzburg	Proms- Event
Winterfest Salzburg	vollszenisch	5 Aufführungen 519. Dez. 2005	Junge Philharmonie Salzburg	90% Auslastung
Karlsruhe, Badisches Staatstheater	vollszenisch	13 Auff. 25.3.06-9.3.07	Badische Staatskapelle und Chor	Volle Auslastung
Stuttgarter Liederhalle	halbszenisch	2. Feb. 2007	Stuttgarter Philharmoniker, Heiko Mathias Förster	2000 ausverkauft
München, Philharmonie	halbszenisch	4. Feb. 2007	,,	2300 ausverkauft
Tourneeoper Mannheim	Szen. Version für Kinder	23.10.2011 30.10.2011	Mannheim – Abendakademie, Höxter	"sehr gut besucht" – Neue Westfälische (1.11.11)
			siehe Folgeblatt	

Tourneeoper	Szen. Version	05.12.2011	Mannheim, Grundschule	Herstellung
Mannheim	für Kinder	13.12.2011	Heidelberg, 2x	von 300
IviaiiiiiCiiii	Tui Killuci	14.12.2011	Wuppertal	CD's der
		22.12.2011	Rheinsheim	gekürzten
		16.01.2012	Neuried	Fassung
		10.01.2012	Ludwigshafen	rassung
		17.02.2012	Wiesbaden	
		07.03.2012	Mannheim	
		10.03.2012	Höxter	
		12.03.2012	Wiesbaden, 2x	
		13.03.2012	Wiesbaden	
		16.03.2012	Kraichtal	
		15.04.2012	Mannheim, Abendakademie	
		10.05.2012	Rheinau	
		23.05.2012	Aglasterhausen	
		24.05.2012	Eichesheim	
		25.05.2012		
		01.06.2012	Böhringen Böhl-Iggelheim, 2x	
		04.06.2012	Radevormwald	
		06.06.2012		
		19.06.2012	Altrip Filderstadt	
		02.07.2012		
		03.07.2012	Calw, Grundschule Hohenstein	
		29.08.2012	Berghausen Coesfeld	
		29.09.2012 02.10.2012	Coesfeld	
		27.10.2012	Bonn	
		07.11.2012		
		08.11.2012	Gemmingen Hemsbach	
		13.11.2012	Grötzingen	
		14.11.2012	Überlingen	
		15.11.2012	Steißlingen	
		26.11.2012	Bietigheim	
		29.11.2012	Dischingen	
		30.11.2012	Russheim	
		10.12.2012	Egelsbach	
		13.12.2012	Halver	
		17.12.2012	Baden-Baden	
		18.12.2012	Weinheim	
		19.12.2012	Holzminden	
		20.12.2012	Bodenwerder	
		21.12.2012	Wulften	
		15.01.2013	Katlenburg	
		16.01.2013	Ottenhofen	
		31.01.2013	Radevormwald	
		01.02.2013	Wuppertal	
		26.02.2013	Öttigheim	
		27.02.2013	Mühlacker	
		10.03.2013	Gifhorn	
		10.03.2013	Bolanden	
		18.04.2013	Laudenbach	
<u> </u>		10.07.2013	Laudenvaen	<u> </u>

		21.04.2012	M 1 :	
		21.04.2013	Mannheim	
		13.05.2013	Baden-Baden	
Tourneeoper		15.05.2013	Pforzheim	
Mannheim		17.06.2013	Ludwigshafen, 2x	
		18.06.2013	Gosheim	
		25.08.2013	Rechberghausen	
		25.08.2013	Zwingenberg	
		22.10.2013	Karlsruhe	
		20.11.2013	Hanau	
		22.11.2013	Karlsruhe	
		06.12.2013	Rastatt	
		17.01.2014	Ludwigshafen, 2x	
		05.02.2014	Spiegelberg	
		22.02.2014	Heppenheim	
		27.04.2014	Twistringen, H.v.Bingen-Gymn	
		30.04.2014	Mörlenbach	
		02.05.2014	Frankfurt, 2x	
		04.05.2014	Mannheim Abendakademie	
		09.07.2014	Heddesheim	
		29.07.2014	Filderstadt	
		26.10.2014	Postbauer-Heng, 2x	
		13.07.2015	Hagenbach	
		11.09.2015	Eggenstein Leopoldshafen	
		06.11.2015	Mundelsheim	
		15.11.2015	Igensdorf	
		17.11.2015	a	lurah Taurnasanar
		20.11.2015	Karlsdorf 86 Auli. 6 Mannhei	lurch Tourneeoper m
Innovative	vollszenisch	15./16./17.	Salzburg, Österreich	
	VOIISZCIIISCII	November 2019	SZENE, Anton-Neumayr-Platz 2	ca. 1300
Musikprojekte		November 2019	Bühnenbild: Fivos Teodosakis	verkaufte
Salzburg				Plätze,
			Regie: David Schnägelberger	3 Mal
			Leitung: Hans-Josef Knaust	ausverkauft
			www.kleinerprinzoper.com	
<u> </u>	l	l		

Tippfehler vorbehalten

Plakate, Presse, Programme: <a href="http://www.nikolausschapfl.com">http://www.nikolausschapfl.com</a>